
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

14,691,646 58,490
3,829,488 2,097,536
1,280,162 -

34,318,566 11,475,530
29,989,481 9,319,504

△ 1,436,233 1,563
586 -

- -

20,015,124 -
△ 13,070,069 1,401,630

3,997,503 1,216,763

- -
- 負債合計 12,877,160
-

- -
- 110,198
- 73,106

1,937,572
△ 1,281,543

32,153,926

75,084 39,956,343
15,140,597 △ 11,545,125

583,545

238,339
442,728

△ 285,490

△ 18,491,241
-
-

4,320,725
696,921
15,000

8,360
8,360

-

3,527,711
-

3,527,711
-

186,624
495,297

-
96,222
1,700

-
5,637,777
5,637,777

△ 1,829
6,969,812
1,321,084

11,220

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 269 純資産合計 28,411,218

資産合計 41,288,378 負債及び純資産合計 41,288,378

-
-
-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

5,944

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

11,591,223

5,185,814

1,747,700

1,422,522

110,198

4,979,890

209,035

3,349,572

1,687,343

355,843

1,306,385

-

88,543

47,374

3,052

38,117

6,405,409

-

927,655

494,279

3,585

387,999

105,242

282,757

11,203,224

184,979

174,197

10,282

-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

500

400

322

79

11,387,803



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 39,767,802 △ 11,952,553

純行政コスト（△） △ 11,387,803

財源 11,734,943

税収等 7,055,260

国県等補助金 4,679,684

本年度差額 347,140

固定資産等の変動（内部変動） △ 120,795 120,795

有形固定資産等の増加 1,129,840 △ 1,129,840

有形固定資産等の減少 △ 1,313,847 1,313,847

貸付金・基金等の増加 787,386 △ 787,386

貸付金・基金等の減少 △ 724,174 724,174

資産評価差額 -

無償所管換等 309,158

その他 178 △ 60,507

本年度純資産変動額 188,541 407,428

本年度末純資産残高 39,956,343 △ 11,545,125

347,140

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

27,815,249

△ 11,387,803

11,734,943

7,055,260

4,679,684

309,158

△ 60,329

595,969

28,411,218

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

47,374

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

10,290,259
3,884,573
1,746,517
2,052,566

174,197

38,117
6,405,686
4,979,890

927,655
494,279

3,862
9,377,658
7,058,015
1,929,409

107,426
282,809

795,982

174,197
-

2,663,127
1,576,329

1,896,044
1,127,640

624,504
142,200

1,700
-

1,275,300

87,148
704,331

-
4,503

-
△ 1,100,062

1,156,311
1,156,023

289
1,275,300

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

1,321,084

-
118,989

本年度資金収支額 595,256
前年度末資金残高 652,722
本年度末資金残高 1,247,978

56,949
16,157
73,106


