## 一般会計等 貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	34,318,566	固定負債	11,475,530
有形固定資産	29,989,481	地方債	9,319,504
事業用資産	14,691,646		58,490
土地	3,829,488		2,097,536
立木竹	1,280,162		
建物	20,015,124		_
建物通過	△ 13,070,069		1,401,630
			1,216,763
工作物	3,997,503		
工作物減価償却累計額	△ 1,436,233		1,563
船舶	586		_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	110,198
航空機	-	預り金	73,106
航空機減価償却累計額	-	その他	_
その他	_	負債合計	12,877,160
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	75,084		39,956,343
インフラ資産	15,140,597		△ 11,545,125
土地	583,545		,
建物	1,937,572		
建物建物工作。建物工作,建物工作,建物工作,	△ 1,281,543		
工作物	32,153,926		
工作物減価償却累計額	△ 18,491,241		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	238,339		
物品	442,728		
物品減価償却累計額	△ 285,490		
無形固定資産	8,360		
ソフトウェア	8,360		
その他	_		
投資その他の資産	4,320,725		
投資及び出資金	696,921		
有価証券	15,000		
出資金	186,624		
その他	495,297		
投資損失引当金	100,207		
長期延滞債権	96,222		
長期貸付金	1,700		
長期負刊並 基金	3,527,711		
	3,321,711		
減債基金	0.507.711		
その他	3,527,711		
その他			
徴収不能引当金	△ 1,829		
流動資産	6,969,812		
現金預金	1,321,084		
未収金	11,220		
短期貸付金	-		
基金	5,637,777		
財政調整基金	5,637,777		
減債基金			
棚卸資産	_		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 269	純資産合計	28,411,218
資産合計	41,288,378	負債及び純資産合計	41,288,378

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 一般会計等 行政コスト計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

	<u> </u>
科目	金額
経常費用	11,591,223
業務費用	5,185,814
人件費	1,747,700
職員給与費	1,422,522
賞与等引当金繰入額	110,198
退職手当引当金繰入額	5,944
その他	209,035
物件費等	3,349,572
物件費	1,687,343
維持補修費	355,843
減価償却費	1,306,385
その他	_
その他の業務費用	88,543
支払利息	47,374
徴収不能引当金繰入額	3,052
その他	38,117
移転費用	6,405,409
補助金等	4,979,890
社会保障給付	927,655
他会計への繰出金	494,279
その他	3,585
経常収益	387,999
使用料及び手数料	105,242
その他	282,757
純経常行政コスト	11,203,224
臨時損失	184,979
災害復旧事業費	174,197
資産除売却損	10,282
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	-
その他	500
臨時利益	400
資産売却益	322
その他	79
純行政コスト	11,387,803

<sup>※</sup>単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 一般会計等 純資産変動計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	27,815,249	39,767,802	△ 11,952,553
純行政コスト(△)	△ 11,387,803		△ 11,387,803
財源	11,734,943		11,734,943
税収等	7,055,260		7,055,260
国県等補助金	4,679,684		4,679,684
本年度差額	347,140		347,140
固定資産等の変動(内部変動)		△ 120,795	120,795
有形固定資産等の増加		1,129,840	△ 1,129,840
有形固定資産等の減少		△ 1,313,847	1,313,847
貸付金・基金等の増加		787,386	△ 787,386
貸付金・基金等の減少		△ 724,174	724,174
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	309,158	309,158	
その他	△ 60,329	178	△ 60,507
本年度純資産変動額	595,969	188,541	407,428
本年度末純資産残高	28,411,218	39,956,343	△ 11,545,125

<sup>※</sup>単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

## 一般会計等 資金収支計算書

自 令和02年4月1日 至 令和03年3月31日

(単位:千円)

	(単位:十円 <i>)</i>
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,290,259
業務費用支出	3,884,573
人件費支出	1,746,517
物件費等支出	2,052,566
支払利息支出	47,374
その他の支出	38,117
移転費用支出	6,405,686
補助金等支出	4,979,890
社会保障給付支出	927,655
他会計への繰出支出	494,279
その他の支出	3,862
業務収入	9,377,658
■ 未労収入 ■ 税収等収入	7,058,015
** = * * * * * * * * * * * * * * * * *	
国県等補助金収入	1,929,409
使用料及び手数料収入	107,426
その他の収入	282,809
臨時支出 "唐佐尼末世界本出	174,197
災害復旧事業費支出	174,197
その他の支出	_
	2,663,127
業務活動収支	1,576,329
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,896,044
公共施設等整備費支出	1,127,640
基金積立金支出	624,504
投資及び出資金支出	142,200
貸付金支出	1,700
その他の支出	_
投資活動収入	795,982
国県等補助金収入	87,148
基金取崩収入	704,331
貸付金元金回収収入	_
資産売却収入	4,503
その他の収入	_
投資活動収支	△ 1,100,062
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,156,311
地方債償還支出	1,156,023
その他の支出	289
財務活動収入	1,275,300
地方債発行収入	1,275,300
その他の収入	
財務活動収支	118,989
本年度資金収支額	595,256
前年度末資金残高	652,722
本年度末資金残高	1,247,978
前年度末歳計外現金残高	56,949
本年度歳計外現金増減額	16,157
本年度末歳計外現金残高	73,106
本年度末現金預金残高	1,321,084

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。